平成２２年１２月１０日

各 位

長岡市スポーツ少年団

本部長  山本喜一郎

平成２２年度 長岡市スポーツ少年団冬季ミニバスケットボール交流大会の開催（案内）

 雪の便りが届く頃となりましたが、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

 子供たちのスポーツ活動を通じ青少年の健全育成や基礎体力の向上を図り、また、将

来のトップアスリートの発掘に、スポーツ少年団に期待されていることが多いかと思い

ますが、皆様方のさらなる活躍をお願い申し上げます。

 さて、標記の大会を下記要項により開催いたしますので、多くのチームから参加いた

だけますようご案内申し上げます。

記

１ 主  催  （財）長岡市体育協会、長岡市スポーツ少年団、長岡市ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ協会

２ 共  催  長岡市

３ 主  管  長岡市スポーツ少年団ミニバスケットボール指導者協議会

長岡市バスケットボール協会

４ 期  日  平成２３年１月 ８日（土）、９日（日）、１０日（月）

５ 会  場  長岡市市民体育館

６ 参加資格

  （１）スポーツ少年団登録チームであること。（登録少年団１チームとする）

     （２）競技だけでなく子供たちの健全育成を図っているチームであること。

     （３）帯同審判員が１名以上いること。

７ 参加人員  １チーム コーチ１名、A・コーチ１名、マネージャー１名、選手１５名、

        計１８名以内とする。

８ 競技上の規定及び方法

（１） 競技規則は、現行の日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競

技規則に準ずる。

（２） 男女とも予選リーグ、順位決定トーナメント方式とし、３位決定戦は行

わない。だだし、参加チームが多い場合は、変更もあります。

（３） 試合球はバスケットボール５合球（皮革）とする。

（４） 同じチームのプレーヤーは同色のユニホームを着て、前と後ろに番号を

付ける。ただし、１～３番は使用できない。

（５） 各チームは濃淡２色のユニホームを用意することが望ましい。

９ 参加申し込み方法

        所定の申し込み用紙に必要事項を記入の上、１２月２０日（月）までに

下記宛てに、メール(原則)で申し込むこと。

※ 大会等の問い合わせは、松井（090-8873-3450）にお願いします。

10 参 加 料  １チーム ５，０００円（試合当日受付します。）

11 表  彰  １位から３位までとする。

12 組合せ   長岡市バスケットボール協会の責任抽選とします。なお、組合せは決定し

だい、開会式、試合時間、審判割等を含めご連絡します。

13  そ の 他

（１）参加者については保護者の同意を得てコーチが指導にあたると共に、

スポーツ障害保険等の加入について配慮すること。

      （２）参加チームでオフィシャル及び審判を担当していただきますので、よ

ろしくお願いします。

      （３）１月 ８日 男子予選リーグ、１月９日 女子予選リーグ、１０日

男女決勝トーナメントの予定です。

 （４）冬季であり駐車場が狭いので、乗り合いで利用してください。

以上

メールドレス hira@echigo.ne.jp

長岡市ミニ連 広報部 平石 武

携帯 090-2640-2324